



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ



ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº: **0009/2019**

PREGÃO PRESENCIAL Nº: **0005/2019**

OBJETO: "Registro de Preços visando futura Aquisição de Material de Construção, Elétrico e Hidráulico para manutenção e reparos preventivos além de ações específicas junto à Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico, Secretaria Municipal de Esporte Cultura e Lazer, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Infraestrutura, Secretaria Municipal de Finanças, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Educação – FUNDEB de Japorã/MS.

TIPO DE JULGAMENTO: **MENOR PREÇO POR ITEM**

DATA DA SESSÃO: **28/02/2019** HORÁRIO: **13:00**

Reuniram-se nesta data, em sessão pública, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, para apreciar, analisar e julgar a licitação acima discriminada, tendo a Pregoeira verificado o atendimento pela empresa, das condições preliminares para participação no certame, considerando-a apta a prosseguir no mesmo. A Pregoeira deu início à sessão esclarecendo aos presentes a sistemática desta modalidade e seus aspectos legais, estabelecendo regras e procedimentos que serão desenvolvidos no decorrer da sessão. A pregoeira deu início ao credenciamento da empresa participante conforme tabela abaixo:

Fornecedor(es) credenciado(s):				
ME/EPP	CNPJ/CPF	RAZÃO SOCIAL	REPRESENTANTE	OBSERVAÇÃO
ME/EPP	17.384.780/0001-13	JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	JEFFERSON LUIS DONA	

Após, foi solicitado ao licitante presente e devidamente credenciado, a entrega do envelope contendo a proposta de preços e o envelope com as documentações de habilitação. Em seguida, foi aberto o envelope contendo a Proposta de Preços, sendo esta analisada e rubricada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e licitante. Após o respectivo exame, a Pregoeira verificou que a proposta apresentada atendeu aos requisitos do edital, obtendo-se a seguinte proposta escrita:

JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA															
ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR
I	0001	1	12,70	I	0001	2	56,00	I	0001	3	56,00	I	0001	4	22,00
I	0001	6	115,00	I	0001	7	13,30	I	0001	8	12,00	I	0001	9	3,50
I	0001	11	29,10	I	0001	12	175,35	I	0001	13	37,03	I	0001	14	17,46
I	0001	16	46,25	I	0001	17	42,95	I	0001	18	96,60	I	0001	19	278,35
I	0001	21	0,64	I	0001	22	68,99	I	0001	23	68,70	I	0001	24	45,10
I	0001	26	25,90	I	0001	27	146,10	I	0001	28	265,45	I	0001	29	2,99
I	0001	31	128,55	I	0001	32	33,98	I	0001	33	46,60	I	0001	34	39,15
I	0001	36	2,20	I	0001	37	27,70	I	0001	38	4,62	I	0001	39	19,33
I	0001	41	30,70	I	0001	42	286,50	I	0001	43	13,55	I	0001	44	39,22
I	0001	46	26,10	I	0001	47	322,00	I	0001	48	1,85	I	0001	49	17,10
I	0001	51	16,85	I	0001	52	29,50	I	0001	53	14,45	I	0001	54	12,20

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 228.506,13

Em continuidade aos trabalhos, abriu-se a fase de lances verbais e de negociação direta com o licitante classificado, conforme critérios estabelecidos no referido edital, conforme depreende-se do histórico abaixo:

ANEXO	LOTE	ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	1	UN	10,000
ARAME LISO GALVANIZADO 2.1MM - 1000 MTS				
CLASSIF.	FORNECEDOR		PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA		12,70	
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	RODADA	FORNECEDOR
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	12,40	2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE
				12,40 VENCEDOR



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÁ



ANEXO	LOTE	ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	2		100,000
AREIA LAVADA FINA				
CLASSIF. FORNECEDOR			PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM JAPORÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA			56,00	
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	
1ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	55,00		
2ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	55,00	VENCEDOR	
ANEXO	LOTE	ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	3	M	200,000
AREIA LAVADA GROSSA				
CLASSIF. FORNECEDOR			PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM JAPORÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA			56,00	
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	
1ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	55,00		
2ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	55,00	VENCEDOR	
ANEXO	LOTE	ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	4	CX	50,000
AZULEJO 15CM X 15CM BRANCO CLASSE A CAIXA C/M²				
CLASSIF. FORNECEDOR			PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM JAPORÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA			22,00	
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	
1ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	21,70		
2ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	21,70	VENCEDOR	
ANEXO	LOTE	ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	5	M	200,000
CAIBRO DE MADEIRA DIMENSÕES 5CM X 5CM				
CLASSIF. FORNECEDOR			PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM JAPORÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA			3,60	
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	
1ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	3,50		
2ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	3,50	VENCEDOR	
ANEXO	LOTE	ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	6	UN	10,000
CAIXA DE FERRAMENTA DE METAL 40X20X21 SANF.				
CLASSIF. FORNECEDOR			PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM JAPORÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA			115,00	
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	
1ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	113,00		
2ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	113,00	VENCEDOR	
ANEXO	LOTE	ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	7	UN	275,000
CAL HIDRATADO 20 KG				
CLASSIF. FORNECEDOR			PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM JAPORÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA			13,30	
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	
1ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	13,00		
2ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	13,00	VENCEDOR	
ANEXO	LOTE	ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	8	UN	100,000
CAL PARA PINTURA				
CLASSIF. FORNECEDOR			PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM JAPORÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA			12,00	
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	
1ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	11,80		
2ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	11,80	VENCEDOR	
ANEXO	LOTE	ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	9	UN	1.000,000
CAPA DE BARRO PARA TELHA				
CLASSIF. FORNECEDOR			PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM JAPORÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA			3,50	
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	
1ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	3,40		
2ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	3,40	VENCEDOR	
ANEXO	LOTE	ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	10	UN	10,000
CARRINHO DE MÃO DE METAL				
CLASSIF. FORNECEDOR			PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM JAPORÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA			140,00	
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	
1ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	135,00		
2ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	135,00	VENCEDOR	
ANEXO	LOTE	ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	11	UN	1.600,000
CIMENTO SACO C/50KG				
CLASSIF. FORNECEDOR			PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM JAPORÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA			29,10	
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	
1ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	29,00		
2ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	29,00	VENCEDOR	



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÁ



ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	12	ESCALADA C/ 5 DEGRAUS	UN	8,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	JAPORÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	175,35	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	173,00		2ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	173,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	13	ETERNITE ONDULADA 2,13CM X 110 5MM	UN	100,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	JAPORÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	37,03	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	36,50		2ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	36,50	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	14	ETERNITE ONDULADA 2,44CM X 0,50 4MM	UN	100,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	JAPORÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	17,46	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	17,20		2ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	17,20	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	15	ETERNITE ONDULADA 3,66CM X 110 6MM	UN	100,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	JAPORÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	83,22	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	83,00		2ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	83,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	16	FECHADURA EXTERNA INOX POLIDO	UN	30,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	JAPORÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	46,25	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	45,00		2ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	45,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	17	FERRO DE CONSTRUÇÃO - 3/8" - 10MM - 12 METROS	BR	100,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	JAPORÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	42,95	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	42,00		2ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	42,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	18	FERRO TIPO COLUNA CA50 9X14X8MM 5/16"	M	300,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	JAPORÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	96,60	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	96,00		2ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	96,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	19	JANELA VENEZIANA 1,00 X 1,00	UN	5,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	JAPORÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	278,35	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	276,00		2ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	276,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	20	JOELHO 45° SOLDAVEL 32	UN	10,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	JAPORÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	2,03	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	2,00		2ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	2,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	21	LAJOTA 8 FUROS 10X20CM	UN	30.000,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	JAPORÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	0,64	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	0,62		2ª	JAPORÁ MATERIAIS DE	0,62	VENCEDOR



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ



ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	22	LAVATÓRIO DE PAREDE EM PORCELANA	UN	10,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	68,99	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	66,00		2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	66,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	23	LAVATORIO PIA P/ BANHEIRO	UN	10,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	68,70	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	68,00		2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	68,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	24	MADERITE VERMELHO 8MM DIMENSÕES DE 2,20M X 1,10M	UN	139,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	45,10	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	45,00		2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	45,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	25	MASSA ACRÍLICA PVA INTERNA/EXTERNA 18LTS	UN	10,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	76,90	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	76,00		2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	76,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	26	MIOLO DE FECHADURA	UN	20,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	25,90	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	25,50		2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	25,50	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	27	PIA GRANITO 120X25CM	UN	10,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	146,10	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	145,00		2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	145,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	28	PIA GRANITO 180X59CM	UN	10,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	265,45	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	265,00		2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	265,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	29	PINCEL TRINCHA 395X1	UN	20,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	2,99	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	2,80		2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	2,80	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	30	PINCEL TRINCHA 395X1 1/2	UN	20,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	5,35	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	5,00		2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	5,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	31	PÓ DE PEDRA (PEDRISCO)	M	150,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	128,55	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	128,00		2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	128,00	VENCEDOR



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ



ANEXO	LOTE	ITEM	REGISTRO DE GAVETA 1/2	UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	32		UN	10,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	33,98	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	33,00		2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	33,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM	REGISTRO DE PRESSÃO METAL 1/2 POL.	UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	33		UN	15,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	46,60	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	46,00		2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	46,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM	REGULADOR DE GAZ C/ MANGUEIRA	UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	34		UN	15,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	39,15	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	39,00		2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	39,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM	REJUNTE PARA PISO	UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	35		UN	90,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	3,85	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	3,80		2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	3,80	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM	RIPA 1,5 X 5	UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	36		M	300,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	2,20	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	2,00		2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	2,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM	ROLO P/ PINTURA C/ SUPORTE	UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	37		UN	10,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	27,70	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	27,50		2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	27,50	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM	SOQUETE PARA LAMPADA	UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	38		UN	80,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	4,62	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	4,50		2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	4,50	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM	TABUA DE MADEIRA RESISTENTE 20CM LARGURA	UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	39		M	100,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	19,33	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	19,00		2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	19,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM	TABUA DE MADEIRA RESISTENTE 25CM LARGURA	UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	40		M	100,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	27,33	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	27,00		2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	27,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM	TABUA DE MADEIRA RESISTENTE 30CM LARGURA	UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	41		M	100,000

CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	30,70	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	30,50		2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	30,50	VENCEDOR



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ



ANEXO	LOTE	ITEM		UNIDADE	QUANTIDADE		
I	0001	42	TANQUE PARA LAVAR ROUPA 01 BOCA		5,000		
CLASSIF. FORNECEDOR			PROPOSTA	OBSERVAÇÕES			
SIM JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA			286,50				
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	285,00		2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	285,00	VENCEDOR
I	0001	43	TE ESGOTO 100MM	UNIDADE	QUANTIDADE		
CLASSIF. FORNECEDOR			PROPOSTA	OBSERVAÇÕES			
SIM JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA			13,55				
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	13,00		2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	13,00	VENCEDOR
I	0001	44	TE ESGOTO 150MM	UNIDADE	QUANTIDADE		
CLASSIF. FORNECEDOR			PROPOSTA	OBSERVAÇÕES			
SIM JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA			39,22				
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	38,50		2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	38,50	VENCEDOR
I	0001	45	TELA PARA ALAMBRADO - MALHA 07 ARAMES 10MM	UNIDADE	QUANTIDADE		
CLASSIF. FORNECEDOR			PROPOSTA	OBSERVAÇÕES			
SIM JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA			24,80				
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	24,30		2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	24,30	VENCEDOR
I	0001	46	TELA PARA ALAMBRADO - MALHA 07 ARAMES 12MM	UNIDADE	QUANTIDADE		
CLASSIF. FORNECEDOR			PROPOSTA	OBSERVAÇÕES			
SIM JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA			26,10				
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	26,00		2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	26,00	VENCEDOR
I	0001	47	TELA PARA HORTA ROLO 50 MT	UNIDADE	QUANTIDADE		
CLASSIF. FORNECEDOR			PROPOSTA	OBSERVAÇÕES			
SIM JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA			322,00				
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	320,00		2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	320,00	VENCEDOR
I	0001	48	TELHA DE BARRO (PORTUGUESA)	UNIDADE	QUANTIDADE		
CLASSIF. FORNECEDOR			PROPOSTA	OBSERVAÇÕES			
SIM JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA			1,85				
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	1,80		2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	1,80	VENCEDOR
I	0001	49	TINTA SPRAY USO GERAL 400ML	UNIDADE	QUANTIDADE		
CLASSIF. FORNECEDOR			PROPOSTA	OBSERVAÇÕES			
SIM JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA			17,10				
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	16,80		2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	16,80	VENCEDOR
I	0001	50	TORNEIRA PARA LAVATORIO PADRÃO POPULAR	UNIDADE	QUANTIDADE		
CLASSIF. FORNECEDOR			PROPOSTA	OBSERVAÇÕES			
SIM JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA			5,72				
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	5,50		2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	5,50	VENCEDOR
I	0001	51	TUBO PVC SOLDAVEL	UNIDADE	QUANTIDADE		
CLASSIF. FORNECEDOR			PROPOSTA	OBSERVAÇÕES			
SIM JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA			16,85				
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	16,50		2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	16,50	VENCEDOR



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ



ANEXO	LOTE	ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE			
I	0001	52	M	100,000			
TUBO PVC SOLDAVEL 32							
CLASSIF. SIM		FORNECEDOR JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA		PROPOSTA 29,50			
OBSERVAÇÕES							
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	29,00		2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	29,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE			
I	0001	53	M	100,000			
VIGA DE MADEIRA 20CM X 20CM							
CLASSIF. SIM		FORNECEDOR JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA		PROPOSTA 14,45			
OBSERVAÇÕES							
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	14,00		2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	14,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE			
I	0001	54	M	200,000			
VIGA MADEIRA 5X10CM							
CLASSIF. SIM		FORNECEDOR JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA		PROPOSTA 12,20			
OBSERVAÇÕES							
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	12,00		2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	12,00	VENCEDOR

Ato contínuo, a Pregoeira procedeu a abertura do envelope contendo as documentações de habilitação da licitante vencedora, a qual, após a apreciação dos documentos, decidiu classificar a empresa conforme se segue:

HABILITAÇÃO		
RAZÃO SOCIAL	SITUAÇÃO	OBSERVAÇÕES
JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	HABILITADO	

Em seguida, não havendo manifestação de recurso do presente, a Pregoeira proclamou a empresa abaixo relacionada vencedora do presente Pregão:

JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA															
ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR
I	0001	1	12,40	I	0001	2	55,00	I	0001	3	55,00	I	0001	4	21,70
I	0001	5	3,50	I	0001	6	113,00	I	0001	7	13,00	I	0001	8	11,80
I	0001	9	3,40	I	0001	10	135,00	I	0001	11	29,00	I	0001	12	173,00
I	0001	13	36,50	I	0001	14	17,20	I	0001	15	83,00	I	0001	16	45,00
I	0001	17	42,00	I	0001	18	96,00	I	0001	19	276,00	I	0001	20	2,00
I	0001	21	0,62	I	0001	22	66,00	I	0001	23	68,00	I	0001	24	45,00
I	0001	25	76,00	I	0001	26	25,50	I	0001	27	145,00	I	0001	28	265,00
I	0001	29	2,80	I	0001	30	5,00	I	0001	31	128,00	I	0001	32	33,00
I	0001	33	46,00	I	0001	34	39,00	I	0001	35	3,80	I	0001	36	2,00
I	0001	37	27,50	I	0001	38	4,50	I	0001	39	19,00	I	0001	40	27,00
I	0001	41	30,50	I	0001	42	285,00	I	0001	43	13,00	I	0001	44	38,50
I	0001	45	24,30	I	0001	46	26,00	I	0001	47	320,00	I	0001	48	1,80
I	0001	49	16,80	I	0001	50	5,50	I	0001	51	16,50	I	0001	52	29,00
I	0001	53	14,00	I	0001	54	12,00								

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 225.747,00**

Valor Total: R\$ 225.747,00 (duzentos e vinte e cinco mil e setecentos e quarenta e sete reais).

Nada mais a registrar em Ata, a Pregoeira ADJUDICOU o objeto do presente pregão e encerrou a sessão, sendo que esta Ata, após lida, foi assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e representante presente.

TATIANA BUENO DE OLIVEIRA
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO

TIAGO TAVARES DE OLIVEIRA
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
PREGOEIRO

JEFFERSON LUIS DONA
JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ



RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo **0009/2019** Modalidade/Nº **PREGÃO Nº 0005/2019** Data **28/02/2019**

Objeto: "Registro de Preços visando futura Aquisição de Material de Construção, Elétrico e Hidráulico para manutenção e reparos preventivos além de ações específicas junto à Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico, Secretaria Municipal de Esporte Cultura e Lazer, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Infraestrutura, Secretaria Municipal de Finanças, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Educação – FUNDEB de Japorã/MS.

JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ARAME LISO GALVANIZADO 2.1MM - 1000 MTS	UN	10,000		12,40	124,00
I	0001	02	AREIA LAVADA FINA	M	100,000		55,00	5.500,00
I	0001	03	AREIA LAVADA GROSSA	M	200,000		55,00	11.000,00
I	0001	04	AZULEJO 15CM X 15CM BRANCO CLASSE A CAIXA C/M²	CX	50,000		21,70	1.085,00
I	0001	05	CAIBRO DE MADEIRA DIMENSÕES 5CM X 5CM	M	200,000		3,50	700,00
I	0001	06	CAIXA DE FERRAMENTA DE METAL 40X20X21 SANF.	UN	10,000		113,00	1.130,00
I	0001	07	CAL HIDRATADO 20 KG	UN	275,000		13,00	3.575,00
I	0001	08	CAL PARA PINTURA	UN	100,000		11,80	1.180,00
I	0001	09	CAPA DE BARRO PARA TELHA	UN	1.000,000		3,40	3.400,00
I	0001	10	CARRINHO DE MÃO DE METAL	UN	10,000		135,00	1.350,00
I	0001	11	CIMENTO SACO C/50KG	UN	1.600,000		29,00	46.400,00
I	0001	12	ESCADA C/ 5 DEGRAUS	UN	8,000		173,00	1.384,00
I	0001	13	ETERNITE ONDULADA 2,13CM X 110 5MM	UN	100,000		36,50	3.650,00
I	0001	14	ETERNITE ONDULADA 2,44CM X 0,50 4MM	UN	100,000		17,20	1.720,00
I	0001	15	ETERNITE ONDULADA 3,66CM X 110 6MM	UN	100,000		83,00	8.300,00
I	0001	16	FECHADURA EXTERNA INOX POLIDO	UN	30,000		45,00	1.350,00
I	0001	17	FERRO DE CONSTRUÇÃO - 3/8" - 10MM - 12 METROS	BR	100,000		42,00	4.200,00
I	0001	18	FERRO TIPO COLUNA CA50 9X14X8MM 5/16"	M	300,000		96,00	28.800,00
I	0001	19	JANELA VENEZIANA 1,00 X 1,00	UN	5,000		276,00	1.380,00
I	0001	20	JOELHO 45° SOLDAVEL 32	UN	10,000		2,00	20,00
I	0001	21	LAJOTA 8 FUROS 10X20CM	UN	30.000,000		0,62	18.600,00
I	0001	22	LAVATÓRIO DE PAREDE EM PORCELANA	UN	10,000		66,00	660,00
I	0001	23	LAVATORIO PIA P/ BANHEIRO	UN	10,000		68,00	680,00
I	0001	24	MADERITE VERMELHO 8MM DIMENSÕES DE 2,20M X 1,10M	UN	139,000		45,00	6.255,00
I	0001	25	MASSA ACRÍLICA PVA INTERNA/EXTERNA 18LTS	UN	10,000		76,00	760,00
I	0001	26	MIOLO DE FECHADURA	UN	20,000		25,50	510,00
I	0001	27	PIA GRANITO 120X25CM	UN	10,000		145,00	1.450,00
I	0001	28	PIA GRANITO 180X59CM	UN	10,000		265,00	2.650,00
I	0001	29	PINCEL TRINCHA 395X1	UN	20,000		2,80	56,00
I	0001	30	PINCEL TRINCHA 395X1 1/2	UN	20,000		5,00	100,00
I	0001	31	PÓ DE PEDRA (PEDRISCO)	M	150,000		128,00	19.200,00
I	0001	32	REGISTRO DE GAVETA 1/2	UN	10,000		33,00	330,00
I	0001	33	REGISTRO DE PRESSÃO METAL 1/2 POL.	UN	15,000		46,00	690,00
I	0001	34	REGULADOR DE GAZ C/ MANGUEIRA	UN	15,000		39,00	585,00



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÁ



ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	35	REJUNTE PARA PISO	UN	90,000		3,80	342,00
I	0001	36	RIPA 1,5 X 5	M	300,000		2,00	600,00
I	0001	37	ROLO P/ PINTURA C/ SUPORTE	UN	10,000		27,50	275,00
I	0001	38	SOQUETE PARA LAMPADA	UN	80,000		4,50	360,00
I	0001	39	TABUA DE MADEIRA RESISTENTE 20CM LARGURA	M	100,000		19,00	1.900,00
I	0001	40	TABUA DE MADEIRA RESISTENTE 25CM LARGURA	M	100,000		27,00	2.700,00
I	0001	41	TABUA DE MADEIRA RESISTENTE 30CM LARGURA	M	100,000		30,50	3.050,00
I	0001	42	TANQUE PARA LAVAR ROUPA 01 BOCA	UN	5,000		285,00	1.425,00
I	0001	43	TE ESGOTO 100MM	UN	5,000		13,00	65,00
I	0001	44	TE ESGOTO 150MM	UN	4,000		38,50	154,00
I	0001	45	TELA PARA ALAMBRADO - MALHA 07 ARAMES 10MM	M	400,000		24,30	9.720,00
I	0001	46	TELA PARA ALAMBRADO - MALHA 07 ARAMES 12MM	M	400,000		26,00	10.400,00
I	0001	47	TELA PARA HORTA ROLO 50 MT	RL	5,000		320,00	1.600,00
I	0001	48	TELHA DE BARRO (PORTUGUESA)	UN	2.000,000		1,80	3.600,00
I	0001	49	TINTA SPRAY USO GERAL 400ML	UN	40,000		16,80	672,00
I	0001	50	TORNEIRA PARA LAVATORIO PADRÃO POPULAR	UN	20,000		5,50	110,00
I	0001	51	TUBO PVC SOLDAVEL	M	200,000		16,50	3.300,00
I	0001	52	TUBO PVC SOLDAVEL 32	M	100,000		29,00	2.900,00
I	0001	53	VIGA DE MADEIRA 20CM X 20CM	M	100,000		14,00	1.400,00
I	0001	54	VIGA MADEIRA 5X10CM	M	200,000		12,00	2.400,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 225.747,00**

@

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.